



Criativa Componentes e Periféricos de Computadores Ltda.

CNPJ: 05.833.821/0001-22

Inscrição Estadual: 10.365.298-1

Inscrição Municipal: 230.863-0



A

Prefeitura de Vigia de Nazaré

Prezados Senhores,

A Criativa Componentes e Periféricos de Computadores Ltda., CNPJ/MF n.º 05.833.821/0001-22, sediada na Av. 85 N. 1244, vem apresentar a presente proposta para o fornecimento do(s) Materiais(s), de conformidade solicitado, conforme planilha e condições abaixo, já incluso todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes.

Item	Especificações Técnicas	Qtd	Preço/Und	Preço Total
01	PRODESKHP 600 SFF Memoria 8GB 1TB Windows 10 Pro Wireless DVD-RW Monitor LED 19,5" HP	04	R\$ 4.800,00	R\$ 19.200,00
02	PRODESKHP 600 SFF Processador i5-7400 Memoria 4GB 1TB Windows 10 Pro Wireless DVD-RW Monitor Led 18.5 HP	45	R\$ 4.790,00	R\$ 215.550,00
03	DESKTOPHP 400 3.9GHz i3 SFF Preto, Prateado PC Memoria 4GB 500GB Windows 10 Pro Wireless DVD-RW Monitor 18.5 HP	108	R\$ 3.920,00	R\$ 423.360,00
04	DESKTOP 200 Intel Pentium Dual Core G4400, 4GB, HD 500GB, Windows 10 Pro - Monitor LED HP 18.5"	152	R\$ 3.299,00	R\$ 501.448,00
	Scanner de mesa HP Scanjet Enterprise Flow 7500(L2725B)	07	R\$ 7.800,00	R\$ 54.600,00
06	Pen drive 16GB USB 2.0 Kingston	18	R\$ 45,00	R\$ 810,00
07	SWITCH COM 8 PORTAS FAST ETHERNET 10/100 MBPS ENCORE	30	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
08	ROTEADOR DE ALTA POTÊNCIA WIRELESS 1000MW N DLINK	11	R\$ 365,00	R\$ 4.015,00
09	KIT FERRAMENTAS INFORMÁTICA COMPUTADOR 25 PÇS	09	R\$ 70,00	R\$ 630,00
10	ALICATE PARA CRIMPAR CAT6 BLINDADO PROFISSIONAL RJ45	09	R\$ 62,00	R\$ 558,00
11	TESTADOR DE CABO DE REDE PROFISSIONAL (RJ45/BNC/RJ11/USB)	09	R\$ 116,00	R\$ 1.044,00
12	ALICATE PUNCH DOWN PARA INSERÇÃO EM KEYSTONE (FÊMEA RJ45)	09	R\$ 119,90	R\$ 1.079,10
13	ALICATE DESENCAPADO PARA CABO COAXIAL UTP E CHATO HY-501A AWG	09	R\$ 35,00	R\$ 315,00
14	KIT PACOTE CONECTOR REDE CFTV RJ45 CAT5 MACHO DE 1000 CONECTORES	09	R\$ 129,00	R\$ 1.161,00

Avenida 85, 1244 - Setor Marista - Galeria Via Maria - Salas 01/02/03 - Goiânia - GO - CEP: 74.160-040

E-mail: salomao.vendas01@criativainf.com.br - Telefone: 3942-2203 Fax: 3241-2142

15	KIT PAÇOTE CONECTOR RJ45 FEMEA CAT5 E KEYSTONE 8 VIAS - REALENGO 1000 CONECTOR	09	R\$ 315,00	R\$ 2.835,00
16	CABO DE REDE LAN CAT5 E UTP NETWORK DE 305M (INTERNO)	09	R\$ 460,00	R\$ 4.140,00
17	CAIXA DE CABO DE REDE LAN CAT6 - CAIXA 305 METROS	14	R\$ 699,00	R\$ 9.786,00
18	MIKROTIK- ROUTERBOARD RB 750R2	29	R\$ 385,00	R\$ 11.165,00
19	SERVIDOR ML 30 8GB HD 1TB	10	R\$ 4.200,00	R\$ 42.000,00
20	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS 10A BIVOLT ELGIN	25	R\$ 49,00	R\$ 1.225,00
21	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 250W REAL PC TOP	35	R\$ 95,00	R\$ 3.325,00
22	Placa Mae Gigabyte GA-H61M-S1, LGA 1155, Intel H61	15	R\$ 360,00	R\$ 5.400,00
23	KIT (TECLADO/MOUSE) C/FIO MULTILASER	92	R\$ 60,00	R\$ 5.520,00
24	MONITOR 18.5 HP V198	80	R\$ 526,00	R\$ 42.080,00
25	DESKTOP TIPO ALL IN ONE DELL 19,5" MEM 4GB HD 500GB	19	R\$ 3.900,00	R\$ 74.100,00
26	Impressora multifuncional HP DeskJet GT 5822(P0R22A)	19	R\$ 1.360,00	R\$ 25.840,00
27	Multifuncional Brother DCP-L2520DW Laser Preto e Branco Sem Fio	07	R\$ 1.265,00	R\$ 8.855,00
28	Multifuncional Laser Mono Brother DCP-L5502DN 40ppm Rede	23	R\$ 2.900,00	R\$ 66.700,00
29	Nobreak Station II 800VA Tensão de Entrada Bivolt - SMS	163	R\$ 429,00	R\$ 69.927,00
30	Nobreak UpsCompact Pro 1200 / 1400Va	15	R\$ 845,00	R\$ 12.675,00
31	HD 500GB PARA DESKTOP 7200 RPM	12	R\$ 320,00	R\$ 3.840,00
32	HD EXTERNO 1TB PORTÁTIL USB 2.0 E 3.0 TOSHIBA	11	R\$ 399,00	R\$ 4.389,00
33	SF 1600 DSWITCH 16 PORTAS FAST ETHERNET TP LINK	10	R\$ 365,00	R\$ 3.650,00
34	PROJETOR MULTIMIDIA EPSON X36 +	05	R\$ 3.580,00	R\$ 17.900,00
35	NOTEBOOK TIPO "III" HP I5 8GB HD 1TB TELA 14 POLEGADAS	03	R\$ 3.400,00	R\$ 10.200,00
36	Monitor HP 21 5 v225hz	02	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
37	Storage 8TB Qnap	01	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00
38	Nobreak NHS Premium Senoidal 2000VA/1400W Bivolt	02	R\$ 2.450,00	R\$ 4.900,00
39	Projeto Epson PowerLite S31+	40	R\$ 3.460,00	R\$ 138.400,00
40	TELA DE PROJEÇÃO 1,80X1,80CMMultivisão	40	R\$ 359,00	R\$ 14.360,00
41	Tablet Samsung Galaxy tab 3 8GB	08	R\$ 1.320,00	R\$ 10.560,00
42	Desktop 400 G4 PROC. I3-7100 4GB DDR4 1TB 7200 RPM DVDRW	30	R\$ 3.800,00	R\$ 114.000,00
43	MONITOR LED HP 21,5 V225			
44	NOTEBOOK TIPO "II" Notebook HP 240 Core i5, 8GB, 1TB, Tela 14"	04	R\$ 3.299,00	R\$ 13.196,00
45	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TIPO I Impressora Multifuncional Laser Mono MX310dn Lexmark	50	R\$ 1.355,00	R\$ 67.750,00
46	Probook HP 640 Core i5, 8GB, 1TB, Tela 14"	02	R\$ 5.400,00	R\$ 10.800,00
Valor total da proposta: Hum Milhão novecentos e oitenta e seis mil, novecentos e quatorze reais				R\$ 1.986.914,00

Os materiais são de primeira qualidade;

1 ano de garantia

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período não inferior a 90 (noventa) dias consecutivos, a contar da abertura da mesma.

Avenida 85, 1244 - Setor Marista - Galeria Via Maria - Salas 01/02/03 - Goiânia - GO - CEP: 74.160-040

E-mail: salomao.vendas01@criativainf.com.br - Telefone: 3942-2203 Fax: 3241-2142

Até o recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, que nos preços ofertados já estão inclusos todos os impostos, frete e quaisquer outras despesas de qualquer natureza, portanto os preços são irrevogáveis, declaramos ainda que aceitamos e nos submetemos a todas as condições e normas pré estabelecidas.

Os equipamentos ofertados, caso necessário, receberão atendimento de garantia na rede de assistência autorizada pelo fabricante;

Informação Bancária:

Banco: Itaú – Agência: 0656 – Conta: 49289-9

Goiânia, 23 de fevereiro de 2018.



Clovis de Carvalho Borges
Sócio / Diretor
CPF: 588.615.051-04

PIL INFORMATICA



A

Prefeitura de Vigia

Setor de compras

A PIL PIL INFORMATICA EIRELI – ME., inscrita no CNPJ sob nº. 18.899.352/0001-96 sediada na TV DOM PEDRO I, 1035 B UMARIZAL – 66050-100 Belém-Pa, apresenta proposta para fornecimento de impressora, com especificações e quantidades previstas, para atender as necessidades desta empresa, conforme planilha abaixo:

Item	Especificações Técnicas	Qtd	Preço/Unid (R\$)	Preço Total (R\$)
01	Desktop Lenovo- M700 SFF /Processador i7-6700 / Memoria 8GB / Armazenamento 1TB / Windows 10 Profissional / No Wireless Card / DVD-RW - 10KN003QBP Monitor LED 19,5 " Lenovo E2001b	04	5.631,90	22.527,60
02	Desktop ThinkCentre M93p SFF Processador i5-7400 / Memoria 4GB / Armazenamento 1TB / Windows 10 Profissional / Wireless Card / DVD-RW - Monitor Lenovo TFT 18.5 LS1920 Wide	45	4.920,00	221.400,00
03	Desktop ThinkCentre M93p SFF Processador i3-7400 / Memoria 4GB / Armazenamento 500GB / Windows 10 Profissional / Wireless Card / DVD- RW - Monitor Lenovo TFT 18.5 LS1920 Wide	108	3.760,00	406.080,00
04	Computador Lenovo Intel Pentium Dual Core G4400, 4GB, HD 500GB, Windows 10 Pro - 10KY001FBP Monitor Lenovo TFT 18.5 LS1920 Wide	152	2.900,00	440.800,00
05	Scanner HP Enterprise 7500	07	7.699,00	53.893,00
06	Pen drive 16GB USB 2.0 MULTILASER	18	48,00	936,00
07	SWITCH COM 8 PORTAS FAST ETHERNET 10/100 MBPS MULTILASER	30	59,00	1.770,00
08	ROTEADOR DE ALTA POTÊNCIA WIRELESS 1000MW N TP LINK 941	11	383,000	4.213,00
09	KIT FERRAMENTAS INFORMÁTICA COMPUTADOR 25 PÇS + ESTOJO TT-25	09	65,00	585,00
10	ALICATE PARA CRIMPAR CAT6 BLINDADO PROFISSIONAL RJ45	09	49,90	449,10
11	TESTADOR DE CABO DE REDE PROFISSIONAL (RJ45/BNC/RJ11/USB)	09	125,00	1.125,00
12	ALICATE PUNCH DOWN PARA INSERÇÃO EM KEYSTONE (FÊMEA RJ45)	09	42,00	378,00
13	ALICATE DESENCAPADO PARA CABO COAXIAL UTP	09	85,00	765,00

PIL PIL INFORMATICA EIRELI – ME

18.899.352/0001-96

sediada TV DOM PEDRO I, 1035 B UMARIZAL – 66050-100 Belém-Pa

PIL INFORMATICA

	E CHATO HY-501A AWG			
14	KIT PACOTE CONECTOR REDE CFTV RJ45 CAT5 MACHO DE 1000 CONECTORES	09	139,00	1.251,00
15	KIT PACOTE CONECTOR RJ45 FEMEA CAT5 E KEYSTONE 8 VIAS - REALENGO 1000 CONECTOR	09	16,00	144,00
16	CABO DE REDE LAN CAT5 E UTP NETWORK DE 305M (INTERNO)	09	490,00	4.410,00
17	CAIXA DE CABO DE REDE LAN CAT6 - CAIXA 305 METROS	14	790,00	11.060,00
18	MIKROTIK- ROUTERBOARD RB 750R2	29	295,00	8.555,00
19	SERVIDOR HP ML 30 XEON 8GB HD 1TB	10	3.990,00	39.900,00
20	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS 10A BIVOLT	25	56,00	1.400,00
21	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 250W REAL	35	59,00	2.065,00
22	PLACA MÃE SOCKET 1155	15	320,00	4.800,00
23	KIT (TECLADO/MOUSE) C/FIO	92	65,00	5.980,00
24	MONITOR 18.5aoc	80	499,00	39.920,00
25	DESKTOP TIPO ALL IN ONE DELL 19,5' I3 gb 500HD	19	4.192,00	79.648,00
26	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TIPO "II" JATO DE TINTA COM TANQUE HP 5822	19	1.299,90	24.698,10
27	Multifuncional Brother DCP-L2520DW Laser Preto e Branco Sem Fio	07	1.350,00	9.450,00
28	Multifuncional Laser Mono Brother DCP-L5502DN 40ppm Rede	23	2.850,00	65.550,00
29	Nobreak Station II 800VA Tensão de Entrada Bivolt - SMS	163	460,00	74.980,00
30	No Break 1400VA Bivolt SMS Net4+	15	879,00	13.185,00
31	HD 500GB PARA DESKTOP	12	365,00	4.380,00
32	HD EXTERNO 1TB PORTÁTIL USB 2.0 E 3.0	11	429,90	4.728,90
33	SF 1600 DSWITCH 16 PORTAS FAST ETHERNET	10	190,00	3.040,00
34	PRÓJETOR MULTIMIDIA EPSON X36	05	3.679,00	18.395,00
35	NOTEBOOK TIPO "III" LENOVO 320I5 8GB HD 1TB TELA 14 POLEGADAS	03	3.452,00	10.356,00
36	MONITOR LED 21,5" AOC	02	578,90	1.157,80
37	STORAGE 8TB LENOVO	01	5.160,00	5.160,00
38	NOBREAK DE 2.0 Kva TIPO III SMS	02	3.200,00	6.400,00
39	DATA SHOW 3200 LUMENS EPSON S31	40	2.351,00	94.040,00
40	TELA DE PROJEÇÃO 1,80X1,80CM	40	480,00	19.200,00
41	TABLET 8GB SAMUSUNG	08	1.319,90	10.559,20
42	COMPUTADOR TIPO "V" DESKTOP BÁSICO PROC. I3-7100 4GB DDR4 1TB 7200 RPM DVDRW MONITOR LED AOC 21,5	30	4.200,00	126.000,00
43	NOTEBOOK TIPO "II" - Processador: I3; - Cache mínimo: 3MB L3 Cache; - Chipset Integrado; - Memória RAM 4GB; - HD: 1TB (1024GB); - Placa de vídeo Integrada; - Placa de rede: 802.11ac 1x1; - Conexões: HDMI; - Bluetooth Wi-Fi; - Alimentação: Bivolt Sistema Operacional: linux	04	4.900,00	19.600,00

PIL INFORMATICA

44	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TIPO I MULTIFUNCIONAL A LASER MONOCROMÁTICA. Especificações do produto: Impressora multifuncional a laser monocromática Cor padrão; memória 16 mb; resolução 600 x 600; velocidade 33 ppm; capacidade 100 páginas/ bandeja; ciclo 25.000 páginas/ mês; interface USB e rede; frente e verso automático	50	1.450,00	72.500,00
45	NOTEBOOK TIPO "I" I5 DISCO 1TB TELA 14,1 T470 LENOVO	02	4.600,00	9.200,00
Valor Global				R\$1.946.634,70

Declaramos que estão inclusos nos preços cotados todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste contrato.

Informações Gerais

Razão Social: PIL INFORMATICA

Endereço: TV DOM PEDRO I, 1035 B UMARIZAL – 66050-100 Belém-Pa

CNPJ: 18.899.352/0001-96



Condições de Fornecimento e Pagamento:

Condições de Pagamento: Empenho

Forma de Pagamento: Contra apresentação

Validade da Proposta: 90(noventa) dias

Prazo de entrega: 30 dias

Garantia: 12 meses

Belém, 23 de janeiro de 2018

Cordialmente,

A

Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré
Secretaria Municipal de Administração e Finanças



AR.M. COMERCIO DE INF E SERVI LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 06.996.0900001.07, apresenta nossa melhor proposta para fornecimento de equipamentos de Informática, conforme solicitado em seu pedido de cotação:

Item	Especificações Técnicas	Qtd	Preço/Und (R\$)	Preço Total (R\$)
01	Desktop Dell Optiplex 7050 SFF Memória 8GB 1TB Windows 10 Pro Wireless DVD-RW Monitor LED 19,5 " DELL	04	R\$ 4.699,00	R\$ 18.796,00
02	Desktop Dell Optiplex 7050 SFF Processador i5-7400 Memória 4GB 1TB Windows 10 Pro Wireless DVD-RW Monitor Led 18.5 DELL	45	R\$ 4.900,00	R\$ 220.500,00
03	Computador DELL Vostro 3268 3.9GHz i3 SFF Preto, Prateado PC Memória 4GB 500GB Windows 10 Pro Wireless DVD-RW Monitor Lenovo 18.5 DELL	108	R\$ 3.900,00	R\$ 421.200,00
04	Computador DELL Vostro 3268 Intel Pentium Dual Core G4400, 4GB, HD 500GB, Windows 10 Pro - Monitor LED DELL 18.5 "	152	R\$ 3.200,00	R\$ 486.400,00
05	Scanner HP Enterprise 7500	07	R\$ 7.999,00	R\$ 55.993,00
06	Pen drive 16GB USB 2.0	18	R\$ 47,00	R\$ 846,00
07	SWITCH COM 8 PORTAS FAST ETHERNET 10/100 MBPS	30	R\$ 81,00	R\$ 2.430,00
08	ROTEADOR DE ALTA POTÊNCIA WIRELESS 1000MW N TP LINK 941	11	R\$ 349,00	R\$ 3.839,00
09	KIT FERRAMENTAS INFORMÁTICA COMPUTADOR 25 PÇS	09	R\$ 65,00	R\$ 585,00
10	ALICATE PARA CRIMPAR CAT6 BLINDADO PROFISSIONAL RJ45	09	R\$ 57,00	R\$ 513,00
11	TESTADOR DE CABO DE REDE PROFISSIONAL (RJ45/BNC/RJ11/USB)	09	R\$ 110,00	R\$ 990,00
12	ALICATE PUNCH DOWN PARA INSERÇÃO EM KEYSTONE (FÊMEA RJ45)	09	R\$ 33,00	R\$ 297,00
13	ALICATE DESENCAPADO PARA CABO COAXIAL UTP E CHATO HY-501A AWG	09	R\$ 78,00	R\$ 702,00
14	KIT PACOTE CONECTOR REDE CFTV RJ45 CAT5 MACHO DE 1000 CONECTORES	09	R\$ 132,00	R\$ 1.188,00
15	KIT PACOTE CONECTOR RJ45 FÊMEA CAT5 E KEYSTONE 8 VIAS - REALENGO 1000 CONECTOR	09	R\$ 309,00	R\$ 2.781,00
16	CABO DE REDE LAN CAT5 E UTP NETWORK DE 305M (INTERNO)	09	R\$ 448,00	R\$ 4.032,00
17	CAIXA DE CABO DE REDE LAN CAT6 - CAIXA 305 METROS	14	R\$ 642,00	R\$ 8.988,00
18	MIKROTIK- ROUTERBOARD RB 750R2	29	R\$ 377,00	R\$ 10.933,00
19	SERVIDOR DELL T130 XEON 8GB HD 1TB	10	R\$ 3.750,00	R\$ 37.500,00
20	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS 10A BIVOLT	25	R\$ 47,00	R\$ 1.175,00
21	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 250W REAL	35	R\$ 77,00	R\$ 2.695,00
22	PLACA MÃE SOCKET 1155 MSI	15	R\$ 290,00	R\$ 4.350,00
23	KIT (TECLADO/MOUSE) C/FIO	92	R\$ 65,00	R\$ 5.980,00
24	MONITOR 18.5 DELL	80	R\$ 520,00	R\$ 41.600,00
25	DESKTOP TIPO ALL IN ONE DELL 19,5" i3 gb 500HD	19	R\$ 3.600,00	R\$ 68.400,00
26	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TIPO "II" JATO DE TINTA COM TANQUE HP 5822	19	R\$ 1.267,00	R\$ 24.073,00
27	Multifuncional Brother DCP-L2520DW Laser Preto e Branco Sem Fio	07	R\$ 1.219,00	R\$ 8.533,00
28	Multifuncional Laser Mono Brother DCP-L5502DN 40ppm Rede	23	R\$ 2.850,00	R\$ 65.550,00

29	Nobreak Station II 800VA Tensão de Entrada Bivolt - SMS	163	R\$ 390,00	R\$ 63.570,00
30	No Break 1400VA Bivolt SMS Net4+	15	R\$ 799,00	R\$ 11.985,00
31	HD 500GB PARA DESKTOP	12	R\$ 290,00	R\$ 3.480,00
32	HD EXTERNO 1TB PORTÁTIL USB 2.0 E 3.0	11	R\$ 347,00	R\$ 3.817,00
33	SF 1600 DSWITCH 16 PORTAS FAST ETHERNET	10	R\$ 376,00	R\$ 3.760,00
34	PROJETOR MULTIMIDIA EPSON X36	05	R\$ 3.599,00	R\$ 17.995,00
35	NOTEBOOK TIPO "III" LENOVO 320 I5 8GB HD 1TB TELA 14 POLEGADAS	03	R\$ 3.400,00	R\$ 10.200,00
36	MONITOR LED 21,5" DELL	02	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00
37	STORAGE 8TB DELL Dell EMC Data Storage	01	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
38	NOBREAK DE 2.0 Kva TIPO III SMS	02	R\$ 2.299,00	R\$ 4.598,00
39	DATA SHOW 3200 LUMENS EPSON S31	40	R\$ 3.599,00	R\$ 143.960,00
40	TELA DE PROJEÇÃO 1,80X1,80CM	40	R\$ 290,00	R\$ 11.600,00
41	Tablet Samsung Galaxytab 3	08	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00
42	Dell Optiplex 755 Dual Core PROC. I3-7100 4GB DDR4 1TB 7200 RPM DVDRW MONITOR LED DELL 21,5	30	R\$ 3.600,00	R\$ 108.000,00
43	NOTEBOOK TIPO "II" Notebook Dell, Intel® Core™ i5-8250U, 8GB, 1TB, Tela 15,6"	04	R\$ 3.200,00	R\$ 12.800,00
44	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TIPO I Impressora Multifuncional Laser Mono MX310dn Lexmark	50	R\$ 1.300,00	R\$ 65.000,00
45	Notebook Dell Inspiron i15-5567-A30V Intel Core i5 - 7a Geração 8GB 1T	02	R\$ 5.100,00	R\$ 10.200,00
Valor total da proposta: Hum Milhão novecentos e oitenta e seis mil, novecentos e quatorze reais				R\$1.986.914,00

Condições Comerciais:

Razão Social: RM COMERCIO DE INFORMATICA E SERVIÇOS

Condições de Pagamento: Empenho

Forma de Pagamento: 30 dias após entrega do material

Validade da Proposta: 60 dias

Prazo de entrega: 30 dias após recebimento do empenho

Garantia: 12 meses



Belém, 23 de fevereiro de 2018

Cordialmente,

Maxwell de J M Barros
Diretor Comercial